1

    平成 27年 12月 11日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

               代表者名 代表取締役社長 ティモシー・ハンシング

（JASDAQコード：3350）

               問合せ先 財務経理執行役員 王生 貴久

                             電 話  （050-5835-0966）

平成 27 年９月期の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 11 月 19 日付「「平成 27 年９月期決算短信」の開示遅延に関する

お知らせ」で開示のとおり、平成 27 年９月期決算短信の開示まで至っていない状況で

あります。また、平成 27年 12月４日付「当社持分法適用関連会社の株式会社フード・

プラネットの第三者委員会設置に関する件に伴う当社平成 27 年９月期決算情報等の開

示遅延に関するお知らせ」（以下、「12月 4日付開示資料」といいます。）で開示のとお

り、当社持分法適用関連会社である株式会社フード・プラネット（以下、「フード・プ

ラネット社」といいます。）が設置した第三者委員会の調査結果によっては、当社所有

のフード・プラネット社の株式について連結決算上、持分法を適用した場合の評価額を

見直す必要があることから、当該第三者委員会の調査結果を確認したうえで、平成 27

年９月期の決算を確定させることとしております。

しかしながら、現時点における平成 27 年９月期における売上高及び営業損失につき

ましては、会計監査人の監査中ではございますが、下記のとおり見込んでおります。

経常利益（又は損失）、当期純利益（又は損失）及び特別利益（又は損失）等並びに

個別業績予想の修正に関しては、平成 27年 12月 4日付開示資料に記述の通り、減損会

計に関する方針については作業が終了したものの、会計監査人による最終検討中である

こと、並びに前述のフード・プラネット社の影響が未確定なことの理由により、現時点

では開示ができない状態であります。前述事項が確定次第、速やかに開示いたします。

記

１．業績予想の修正について

（連結）

平成 27年 9 月期連結業績予想数値の修正（平成 26年 10 月 1日～平成 27 年９月 30 日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

2

前回発表予想(A) 4,387 △471 △501 △537

修正値(B) 4,179 △714 未定 未定

増減額(B-A) △208 △243 ― ―

増減率(%) △4.74 － ― ―

(ご参考)前期実績

(平 26年 9月期)
1,824 △382 △444 △430

（修正の理由）

飲食事業における新規出店の遅れにより、売上高が見込みよりも減少し、新設子

会社等の設立・事業展開による想定を超える出費並びに当社増資及び M&A等に関す

る外部コンサルティング及び弁護士等の費用計上による販売費及び一般管理費の増

大等により、営業損失が拡大することとなりました。

なお、ホテル事業及び音楽事業に関しては、堅調に推移していることを確認して

いるところでございます。

以上